Diário da República, 2.ª série — N.º 172 — 6 de Setembro de 2006 (Parte Especial) 17 941

3000214722

MINISTÉRIO DAS OBRAS PÚBLICAS,
TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES

Direcção-Geral dos Transportes Terrestres
e Fluviais

Delegação de Transportes do Centro

Aviso n.º 1275

Por despacho de confirmação do Subdirector-Geral dos Transpor-
tes Terrestres de 31 de Maio de 2006, exarado ao abrigo do Despa-
cho n.º 15 826/2006, de 6 de Julho de 2006, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 144, de 27 de Julho de 2006, foi autorizada a
transferência das carreiras regulares de passageiros:

Corgas-Torrozelo;
São Romão-São Romão (circulação por Seia), e
Sabugueiro-Seia,

de Rodoviária da Beira Litoral, S. A., para Auto Transportes do
Fundão, S. A., com sede na Avenida da Liberdade, Fundão.

9 de Agosto de 2006. — A Directora de Serviços, Graça Albuquer-
que Fernandes. 3000214126

Aviso n.º 1372

A Direcção-Geral dos Transportes Terrestres faz saber que a em-
presa A. T. F. — Auto Transportes do Fundão, S. A., com sede na

Avenida da Liberdade, Fundão, concelho do Fundão, distrito de Cas-
telo Branco, requereu a concessão de uma carreira regular de passa-
geiros entre Barco e Silvares, sem paragens intermédias.

Nos termos do § 1.º do artigo 101.º do Regulamento de Transpor-
tes em Automóveis (RTA), aprovado pelo Decreto n.º 37 272, de
31 de Dezembro de 1948, todas as entidades interessadas podem ma-
nifestar-se sobre a concessão requerida, no prazo de 60 dias a contar
da data da presente publicação, para o que podem consultar o respec-
tivo processo na Delegação de Transportes do Centro, sita na Ave-
nida de Fernão de Magalhães, 429-B, 3000-177 Coimbra.

16 de Agosto de 2006. — A Directora de Serviços, Graça Albu-
querque Fernandes. 3000214127

Delegação de Transportes de Lisboa

Aviso

A Direcção-Geral dos Transportes Terrestres faz saber que a
empresa TST — Transportes Sul do Tejo, S. A., com sede na Rua
de Marcos de Portugal, Laranjeiro, 2814-508 Almada, contribuinte
n.º 503344451, concelho de Almada e distrito de Setúbal, requereu a
concessão de uma carreira regular de passageiros entre: Coina (est.)-
-Sesimbra (p/ Vila Nogueira de Azeitão), para servir as localidades de
Brejos de Azeitão, Vila Nogueira de Azeitão, Aldeia Irmãos, Arcos,
Maçã e Santana.

Nos termos do § 1.º do artigo 101.º do Regulamento de Transpor-
tes em Automóveis, aprovado pelo Decreto n.º 37 272, de 31 de De-
zembro de 1948, todas as entidades interessadas podem manifestar-se
sobre a concessão requerida, no prazo de 60 dias a contar da data da
presente publicação, para o que podem consultar o respectivo pro-
cesso na Delegação de Transportes de Lisboa, sita na Rua do Tenente
Espanca, 22, 24, Lisboa.

4 de Agosto de 2006. — Pela Directora da Delegação de Trans-
portes de Lisboa (por delegação de competências), a Chefe da Secção
de Exploração, Maria Fernanda Pinto. 3000213339

Aviso

A Direcção-Geral dos Transportes Terrestres faz saber que a em-
presa TST — Transportes Sul do Tejo, S. A., com sede na Rua de
Marcos de Portugal, Laranjeiro, 2814-508 Almada, contribuinte
n.º 503344451, concelho de Almada e distrito de Setúbal, requereu a
concessão de uma carreira regular de passageiros entre: Trafaria-Vale
Figueira (escola), para servir as localidades de Costa de Caparica, Vila
Nova de Caparica e Lazarim.

Nos termos do § 1.º do artigo 101.º do Regulamento de Transpor-
tes em Automóveis, aprovado pelo Decreto n.º 37 272, de 31 de De-
zembro de 1948, todas as entidades interessadas podem manifestar-se
sobre a concessão requerida, no prazo de 60 dias a contar da data da
presente publicação, para o que podem consultar o respectivo pro-
cesso na Delegação de Transportes de Lisboa, sita na Rua do Tenente
Espanca, 22, 24, Lisboa.

3 de Agosto de 2006. — Pela Directora da Delegação de Trans-
portes de Lisboa (por delegação de competências), a Chefe da Secção
de Exploração, Maria Fernanda Pinto. 3000213335

Aviso

A Direcção-Geral dos Transportes Terrestres faz saber que a em-
presa TST — Transportes Sul do Tejo, S. A., com sede na Rua de
Marcos de Portugal, Laranjeiro, 2814-508 Almada, contribuinte
n.º 503344451, concelho de Almada e distrito de Setúbal, requereu a
concessão de uma carreira regular de passageiros entre: Marisol-
-Sobreda (escola), para servir as localidades de Charneca de Caparica,
Botequim e Lazarim

Nos termos do § 1.º do artigo 101.º do Regulamento de Transpor-
tes em Automóveis, aprovado pelo Decreto n.º 37 272, de 31 de De-
zembro de 1948, todas as entidades interessadas podem manifestar-se
sobre a concessão requerida, no prazo de 60 dias a contar da data da
presente publicação, para o que podem consultar o respectivo pro-